
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 5242023579 QUARTA, 16 DE AGOSTO DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 524

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5242023579

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 354/2023 2 ........................................................................ 
   PORTARIA Nº 737/2023 2 ....................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Diário Oficial 524/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 16/08/2023 19:19

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, quarta, 16 de agosto de 2023 D.O.524-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 354/2023

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR
ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE
ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017,

CONSIDERANDO A nomeação da Srª Lucelia Cardoso Lima,
CPF nº xxx.541.161-xx, para o cargo em comissão de
Coordenadora do CRAS, admitida através da Portaria
737/2023 de 16 de agosto de 2023. 

DECRETA: 

Art.  1º.  CONCEDER  para  LUCELIA  CARDOSO  LIMA,
CPF: xxx.541.161-xx, ocupante do cargo em comissão de
COORDENADORA  DO  CRAS  –  Centro  de  Referência  de
Assistência Social – com lotação na Secretaria Municipal
de  Assistência  Social,  gratificação  ADICIONAL  de  40%
calculada sobre o  valor  do vencimento base,  conforme
tabela  I I I  –  Anexo  V  -  de  Cargos  de  Provimento
Comissionado – “CC”.

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS
16 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

 

PORTARIA Nº 737/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO  A  competência  do  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  de  Ananás  –  TO,  dispor  sobre  a
nomeação:

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR,  a sra.  LUCELIA CARDOSO  LIMA,
CPF: xxx.541.161-xx, para exercer o cargo em comissão
COORDENADORA  DO  CRAS  –  Centro  de  Referência  de
Assistência Social – com lotação na Secretaria Municipal
de Assistência Social. 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia 15 de agosto
2023, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 16 de abril de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 524/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 16/08/2023 19:19

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-16T19:19:34-0300




